Bu yaralama vakasından yola çıkarak, meşhur şaki Mehmet Pehlivan’ın bazen eşkıyalık yaptığı bölgedeki çıkar mensuplarıyla birlikte hareket ettiği ya da para karşılığı onlar adına çalıştığını söylemek mümkündür (BOA., DH. MKT., 1430/27, 15 L 1304; DH. MKT., 1461/59, 21 S 1305; DH.MKT., 1462/44, 24 S 1305).

Dâhiliye Nezareti, Seraskerlik Makamına hitaben kaleme aldığı 6 Temmuz 1887/24 Haziran 1303 tarihli yazıda Mehmet Pehlivan ve çetesinin İzmit sancağında eşkıyalık faaliyetlerine başladığından ve buranın başkent açısından büyük öneme sahip olduğundan bahisle tedbir alınması gerektiğini bildirmişti. Neticede sancakta bulunan askerlerin azlığı ve eşkıya üzerine sevk edilen nefir-i âmmin (düşmanla

Bunların yanı sıra onun bulunduğu yeri ihbar eden muhbir Süleyman Ağa'ya 30 lira ve vasita Ahmet Ağa'ya 25 lira ihsan edilirken, Mehmet Pehlivan'ı yakalayan İstanbul'a götürmeye memur edilen jandarmalardan Mehmet ve Hasan'a 10'ar lira olmak üzere toplam 75 lira ihsan edilmişti. Bu paranın Rumi 1305 (13 Mart 1889-12 Mart 1890) senesi Dâhiliye tahsisatından tahsil edilmesi kararlaştırılmıştı (BOA., İ.DH., 1153/90124, 19 M 1307; İ.DH., 1152/90067, 19 M 1307; DH. MKT., 1663/95, 8 S 1307).

7. Mehmet Pehlivan'ın Yargılanması

gerek görülmemişti (BOA., Y.PRK.ZB., 5/34, 11 C 1307; *The Levant Herald*, Vol 9, sayı 40-49, 14 Ekim-16 Aralık 1889; Vol 10, sayı 1, 6 Ocak 1890; *Sabah*, sayı 11, 14 M 1307; sayı 43-44, 15-16 S 1307).

On beş yıl hapse mahkûm olan Mehmet Pehlivan, bir buçuk sene kadar mahkûmiyet yaşadktan sonra, 26 Mart 1891/14 Mart 1307 tarihinde Padişahın afvına mazhar olmuştur. Zabtiye Nazırının verdiği bilgilere göre, tahliyesi sırasında hem kendisi hem de onu karşılayan babası "merhamet-i seniyye-i tacdâriyi takdîsen mücib-i dikkat olacak bir sûretde yüzlerini yerlere sürerek du'â-yı pâdişâhiyi göklere çıkarmıştı" (BOA., Y.PRK.ZB., 7/91, 15 Ş 1308).